הנאשם

טיעונים מקדמיים מטעם ההגנה בדבר תחולת החסינות

בהתאם להחלטת בית המשפט הנכבד מיום 24.4.12 מוגשים בזאת עיקרי הטיעונים המקדמיים של ההגנה בדבר תחולת החסינות המוקנית לח"כ סעיד נפאע מכח הוראות חוק חסינות חברי כנסת זכויותיהם וחובותיהם, תשי"א - 1951 (להלן: חוק החסינות) על המעשים המיוחסים לו בכתב האישום דנן והכל כפי שיפורט להלן.

פתח דבר

1. לצורך הטענה המקדמית של החסינות העניינית, ובהקשר זה בלבד, טיעוני ההגנה יוצאים מנקודת הנחה כאילו העובדות הנטענות בכתב האישום הינן נכונות והנאשם ביצע את המעשים המיוחסים לו.

כפי שעולה מפסק הדין בית המשפט נדרש לשם הכרעתו לראיות שהוגשו ע"י התביעה, כמו צילום התלונה והחותמת המשטרית של מועד קבלתה ואף עיין בתיק המשטרה גופו. בפרשת **חן** טען המערער, כי בית המשפט קמא טעה בקבלו את טענתו המקדמית של המשיב כי עומד לו חיסיון מפני עבירת לשון הרע היות והמדובר באמירות שנאמרו על ידו כעורך דין בעת שהופיע בבית המשפט, מכוח הוראת סעיף 13(5) לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965, וזאת היות ולטענתו האמירות לא נאמרו תוך כדי דיון משפטי. בית המשפט קבע כי:

"[...] עניין זה מצריך ברור עובדתי. רשאים הצדדים משמועלית טענה מקדמית להשמיע עדים ולהביא ראיות לתמיכה בעמדתו."

טלאל נאג'י, נופל לגדר חופש הביטוי הפוליטי. ניתן להקיש בעניין זה מפסק הדין בפרשת ח"כ הנגבי, שם נדונה החלטת היועץ המשפטי לממשלה לא לנקוט הליכים פליליים נגד ח"כ עזר וייצמן שנטען שנפגש עם בכירי אש"ף בחו"ל, עבירות על סעיף 4(ח) לפקודת מניעת טרור, תשי"ח-1948, ועל סעיף 284 לחוק העונשין, תשל"ז-1977. היועץ המשפטי לממשלה החליט שלא להעמיד לדין את ח"כ וייצמן וקבע שגם לו היו ראיות לכאורה להוכחת האשמה חלה על המעשה חסינות עניינית ובית המשפט העליון דחה את העתירה.

בג"ץ 806/90 ח"כ הנגבי נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד מד(4) 797 (1990) (להלן : פרשת ח"כ הנגבי).

103.